

**MSP SCM „SFANTA TREIME”**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 2 099 998,75 Lei  
Coordonat  
AntreprenorDeviz in suma de 2 099 998,75 Lei  
Confirmat  
Beneficiar

“ ” 2019

“ ” 2019

**DEVIZ - OFERTA****Lucrări de reparație în secția Ginecologie a spitalului****Valoarea de deviz 2 099 998,75 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Lucrari de reparatie a sectiei de ginecologiee, etajul 5, sectorul 3</b> <b>Capitolul 1.1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	190,30	14,70 14,70	2 797,41 2 797,41
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	99,15	14,70 14,70	1 457,51 1 457,51
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din placi de ipsos de 10 cm grosime	m2	35,70	46,20 46,20	1 649,34 1 649,34
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	795,00	9,45 9,45	7 512,75 7 512,75
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane in saloane si la balcoane	m2	389,75	9,45 9,45	3 683,14 3 683,14
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	275,00	16,62 16,10	4 570,23 4 427,50
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	164,60	27,30 27,30	4 493,58 4 493,58
8	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	231,61	56,00 56,00	12 970,16 12 970,16
9	RpCP23A k=0,5	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	30,00	3,85	115,50

1	2	3	4	5	6	7
					3,85	115,50
10	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	86,00	17,50	1 505,00
					17,50	1 505,00
<b>Total Capitolul 1.1. Demontari</b>						<b>40 754,61</b>
		<b>Capitolul 1.2. Alte lucrari</b>				
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	82,00	47,60	3 903,20
					47,60	3 903,20
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	82,00	43,75	3 587,50
					43,75	3 587,50
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	82,00	20,63	1 691,25
					0,00	0,00
<b>Total Capitolul 1.2. Alte lucrari</b>						<b>9 181,95</b>
		<b>Capitolul 1.3. Ferestre, vitralii</b>				
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv sticla Low-E	m2	221,05	975,96	215 736,51
					25,55	5 647,83
15	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	33,30	941,12	31 339,30
					24,50	815,85
16	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, producator Germania, Austria, clasa incendiara A, Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatorii - проемы Sandwich metaloplast cu termoizolare	m2	27,46	900,27	24 721,37
					38,50	1 057,21
17	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (coridor fereastru)	m2	3,00	469,26	1 407,78
					56,00	168,00
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,00	49,91	149,72
					38,50	115,50
19	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (picuratori din tabla zincata)	m	100,00	54,20	5 419,52
					32,55	3 255,00
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-150mm	m	95,00	100,00	9 500,00
					12,60	1 197,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Capitolul 1.3. Ferestre, vitralii</b>						<b>288 274,20</b>
<b>Capitolul 1.4. Usi</b>						
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	127,99	1 205,29 28,35	154 264,75 3 628,52
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa centrala in sectie	m2	3,30	1 205,29 28,35	3 977,45 93,56
<b>Total Capitolul 1.4. Usi</b>						<b>158 242,20</b>
<b>Capitolul 1.5. Peretii si peretii dispartitori</b>						
23	CD57A	Executarea peretilor dispartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2	0,97	5 677,85 3 524,85	5 507,51 3 419,10
24	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	13,20	14,78 2,10	195,10 27,72
25	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn - установка декоративного защитного пояса шир. 20 см (дюбель 2 шт/м)	m	254,00	40,74 10,50	10 347,96 2 667,00
26	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti dispartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2	0,01	15 773,07 5 150,25	157,73 51,50
<b>Total Capitolul 1.5. Peretii si peretii dispartitori</b>						<b>16 208,30</b>
<b>Capitolul 1.6. Finisari interioare. Capitolul 1.6.1. Tavane</b>						
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila inclusiv grizile	m2	209,18	176,38 77,00	36 894,12 16 106,86
28	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	31,53	152,36 88,90	4 803,85 2 803,02
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului K=2 la materiale, K=1,2 MO	m2	389,75	86,29 64,26	33 633,13 25 045,33
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Betonocontact (0,35 kg/m2)	m2	389,75	6,16 1,05	2 400,86 409,24
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2	389,75	12,28	4 786,13

1	2	3	4	5	6	7
		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,00	2 728,25
32	CK26A	Coltar montate la ferestre din aluminiu, pentru rigle	m	274,00	15,00 12,60	4 110,00 3 452,40
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	389,75	23,32 19,25	9 089,72 7 502,69
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	389,75	2,33 1,05	906,17 409,24
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - vopsea latex	m2	293,55	27,47 19,25	8 063,82 5 650,84
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,92	27,04 19,25	2 620,91 1 865,71
<b>Total Capitolul 1.6. Finisari interioare. Capitolul 1.6.1. Tavane</b>						<b>107 308,70</b>
		<b>Capitolul 1.6.2. Pardoseli din gresie inclusiv balcoanele</b>				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betoncontact (0,30 kg/m2)	m2	218,42	5,43 1,05	1 186,02 229,34
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	218,42	50,50 24,50	11 030,20 5 351,29
39	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum WC-uri	m2	17,30	34,52 2,80	597,11 48,44
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,30	50,50 24,50	873,65 423,85
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - Placi 45x45	m2	218,42	197,03 101,50	43 034,51 22 169,63
42	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,80	48,27 29,75	3 996,42 2 463,30
<b>Total Capitolul 1.6.2. Pardoseli din gresie</b>						<b>60 717,91</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>inclusiv balcoanele</b>						
<b>Capitolul 1.6.3. Pardoseli din linoleum</b>						
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betoncontact (0,30 kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	245,00	5,43 1,05	1 330,35 257,25
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m <sup>2</sup>	245,00	50,50 24,50	12 372,50 6 002,50
45	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K-4	m <sup>2</sup>	245,00	27,30 16,80	6 688,01 4 116,00
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m <sup>2</sup>	245,00	76,51 8,19	18 745,81 2 006,55
47	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m <sup>2</sup>	-245,00	43,96 4,03	-10 769,81 -986,13
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m <sup>2</sup>	170,00	162,55 38,50	27 633,03 6 545,00
49	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m <sup>2</sup>	75,00	172,05 47,25	12 903,85 3 543,75
50	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - метал. планка для пола	m	31,00	59,50 9,10	1 844,50 282,10
<b>Total Capitolul 1.6.3. Pardoseli din linoleum</b>						<b>70 748,24</b>
<b>Capitolul 1.6.4. Pardoseli gresie coridor</b>						
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu grund Betoncontact (0,30 kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	164,00	5,43 1,05	890,52 172,20
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m <sup>2</sup> - Placi 600x600x10 mm, consum de adeziv 8 kg la 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	164,00	243,43 101,50	39 921,93 16 646,00
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv pentru placarea placilor de gresie - 0,61 kg/m <sup>2</sup> , Fuga - 0,05 kg/m <sup>2</sup> , Distantieri de rost - 6 buc/m <sup>2</sup> )	m	158,00	51,47 29,75	8 131,94 4 700,50

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Capitolul 1.6.4. Pardoseli gresie coridor</b>						<b>48 944,39</b>
		<b>Capitolul 1.6.5. Placaje pereti si finisare (coridor)</b>				
54	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	344,00	189,73 130,55	65 267,12 44 909,20
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	344,00	53,73 42,70	18 483,40 14 688,80
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	344,00	12,28 7,00	4 224,32 2 408,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	344,00	23,32 19,25	8 022,74 6 622,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	344,00	3,60 1,05	1 238,40 361,20
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	344,00	27,47 19,25	9 449,68 6 622,00
60	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti	kg	0,87	135,41 2,80	117,80 2,44
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,00	13,24 4,90	595,68 220,50
62	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	45,00	55,31 23,80	2 488,83 1 071,00
<b>Total Capitolul 1.6.5. Placaje pereti si finisare (coridor)</b>						<b>109 887,97</b>
		<b>Capitolul 1.6.6.Finisarea peretilor din beton armat (Axele exterioare)</b>				
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	118,92	53,73 42,70	6 389,67 5 077,88
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,92	23,32 19,25	1 747,28 1 442,21
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	118,92	3,60 1,05	428,11 124,87
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	52,80	148,62	7 847,22

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm			57,75	3 049,20
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex lucios)	m2	74,92	27,36 19,25	2 049,96 1 442,21
<b>Total Capitolul 1.6.6.Finisarea peretilor din beton armat (Axele exterioare)</b>						<b>18 462,24</b>
		<b>Capitolul 1.6.7. Finisarea peretilor despartitori din ipsos</b>				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	765,57	3,60 1,05	2 756,05 803,85
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	765,57	53,73 42,70	41 134,69 32 689,84
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	765,57	12,28 7,00	9 401,20 5 358,99
71	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	188,68	58,36 42,00	11 012,12 7 924,56
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	765,57	23,32 19,25	17 854,56 14 737,22
73	CK26A	Coltar montat la ferestre din aluminiu, pentru ferestre, rigle si usi	m	704,85	15,00 12,60	10 572,75 8 881,11
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	765,57	3,60 1,05	2 756,05 803,85
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex lucios)	m2	235,50	27,47 19,25	6 469,19 4 533,38
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - vopsea Latex lucios	m2	530,07	27,47 19,25	14 561,02 10 203,85
77	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti	kg	0,87	135,41 2,80	117,80 2,44
78	Rp Iz A07 A	Vopsitorii la instalatii (la conducte si corpurile radiatoarelor de calorifer), executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	50,00	7,17 5,60	358,43 280,00
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de	m2	361,30	148,62	53 696,95

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm			57,75	20 865,08
80	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	11,25	31,56 18,20	355,03 204,75
<b>Total Capitolul 1.6.7. Finisarea peretilor despartitori din ipsos</b>						<b>171 045,84</b>
<b>Capitolul 1.6.8. Pereti despartitori din caramida</b>						
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,00	54,16 42,70	1 408,14 1 110,20
82	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	26,00	53,04 42,00	1 379,14 1 092,00
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	26,00	3,60 1,05	93,60 27,30
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,00	23,32 19,25	606,37 500,50
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	13,00	2,33 1,05	30,23 13,65
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - vopsea latex lucios	m2	13,00	27,47 19,25	357,11 250,25
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm	m2	81,00	148,62 57,75	12 038,34 4 677,75
<b>Total Capitolul 1.6.8. Pereti despartitori din caramida</b>						<b>15 912,93</b>
<b>Capitolul 1.6.9. Finisarea glafurilor la pereti si usi</b>						
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	24,19	62,00 34,69	1 499,77 839,03
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,19	23,32 19,25	564,16 465,66
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	24,19	2,33 1,05	56,24 25,40



1	2	3	4	5	6	7
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex lucios)	m2	24,19	27,47 19,25	664,50 465,66
<b>Total Capitolul 1.6.9. Finisarea glafurilor la pereti si usi</b>					<b>2 784,67</b>	
		<b>Capitolul 1.6.10. Grile de ventilatie</b>				
92	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 250x250 (surub 4 buc/buc)	buc	30,00	37,41 7,70	1 122,30 231,00
<b>Total Capitolul 1.6.10. Grile de ventilatie</b>					<b>1 122,30</b>	
		<b>Capitolul 1.7. Finisare exterioara balcoane</b>				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	165,68	2,33 1,05	385,21 173,96
94	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren	m2	165,68	137,04 76,13	22 704,92 12 612,39
95	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	165,68	12,54 4,20	2 077,19 695,86
96	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate in 2 straturi de vopsea decorativa	m2	165,68	43,09 12,25	7 138,49 2 029,58
97	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,00	49,91 38,50	998,12 770,00
<b>Total Capitolul 1.7. Finisare exterioara balcoane</b>					<b>33 303,92</b>	
		<b>Capitolul 1.8. Lucrari de constructie</b>				
98	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	504,00	3,50 3,50	1 764,00 1 764,00
99	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	504,00	13,71 10,50	6 908,58 5 292,00
<b>Total Capitolul 1.8. Lucrari de constructie</b>					<b>8 672,58</b>	
Cheltuieli directe			Lei		1 161 572,94	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		98 675,57	

1	2	3	4	5	6	7
		Transport		1,00 %		7 208,94
		Total		100,00 +		1 267 457,45
		Cheltuieli de regie		1,00 %		12 674,57
		Total		100,00 +		1 280 132,02
		Beneficiu		1,00 %		12 801,32
<b>Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie a sectiei de ginecologiee, etajul 5, sectorul 3</b>						<b>1 292 933,35</b>
		<b>Capitolul 2. Lucrari sanitare</b>				
		<b>Capitolul 2.1. Incalzirea</b>				
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	62,43	5,60 5,60	349,61 349,61
101	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	34,00	6,08 2,80	206,89 95,20
102	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	116,60	11,96 10,50	1 394,77 1 224,30
103	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	68,00	3,50 3,50	238,00 238,00
104	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	34,00	924,05 70,00	31 417,70 2 380,00
105	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	34,00	14,40 8,40	489,60 285,60
106	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -3/4" alb	buc	68,00	41,23 5,25	2 803,44 357,00
107	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1" alb	buc	68,00	44,23 5,25	3 007,44 357,00
108	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	544,00	27,70 12,25	15 068,80 6 664,00
109	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (cot) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	500,00	12,93 10,50	6 465,00 5 250,00
110	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot 25mm 45 grade) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	200,00	12,72 10,50	2 544,00 2 100,00
111	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari	buc	136,00	43,84	5 962,24

1	2	3	4	5	6	7
		(Racord F 25x3/4) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			10,50	1 428,00
112	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord cu Holinder 32mmx1) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	34,00	46,39 11,55	1 577,26 392,70
113	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord cu Hollender F 25x3/4) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	34,00	52,47 10,50	1 783,98 357,00
114	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord FE 25x3/4) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	136,00	43,84 10,50	5 962,24 1 428,00
115	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	350,00	9,15 7,00	3 202,50 2 450,00
116	IC38B	Piesa de racordare (Mufa PP-R d-25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,00	7,94 6,30	539,74 428,40
117	IC50B	Mufa redusa alama cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1"	m	34,00	44,56 7,00	1 515,04 238,00
118	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	544,00	3,33 3,15	1 811,52 1 713,60
119	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	544,00	2,80 2,80	1 523,20 1 523,20
120	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	544,00	2,10 2,10	1 142,40 1 142,40
<b>Total Capitolul 2.1. Incalzirea</b>						<b>89 005,36</b>
<b>Capitolul 2.2. Canalizarea si instalatii sanitare</b>						
121	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	98,00	27,65 27,65	2 709,70 2 709,70
122	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	14,00	33,25 33,25	465,50 465,50
123	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	38,50	77,00

1	2	3	4	5	6	7
					38,50	77,00
124	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	14,00	29,75	416,50
					29,75	416,50
125	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,00	45,50	45,50
					45,50	45,50
126	RpSC11A	Demontarea unui spalator din fonta - демонтаж мойки	buc	4,00	35,00	140,00
					35,00	140,00
127	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	180,00	31,56	5 679,94
					22,05	3 969,00
128	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	150,00	11,15	1 672,50
					10,15	1 522,50
129	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot 20) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	200,00	11,42	2 284,00
					9,45	1 890,00
130	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot 45% 20) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	50,00	11,25	562,50
					9,45	472,50
131	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot F20x1/2) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	100,00	22,28	2 228,00
					9,45	945,00
132	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Racord F cu Holender F 20x1/2) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	15,00	28,98	434,70
					9,45	141,75
133	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de FE-FI 1/2 fluture	buc	30,00	35,23	1 056,81
					5,25	157,50
134	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8"	buc	70,00	35,40	2 478,24
					4,55	318,50
135	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	120,00	56,06	6 726,62
					30,10	3 612,00
136	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	60,00	37,83	2 269,51
					24,50	1 470,00
137	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	18,00	638,13	11 486,41

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal de prevazuri doua ventile de scurgere			80,50	1 449,00
138	RpSC24B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	5,00	1 113,70 206,50	5 568,50 1 032,50
139	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	70,00	27,39 12,25	1 917,37 857,50
140	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100 l	buc	12,00	112,00 112,00	1 344,00 1 344,00
141	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	6,00	320,50 45,50	1 923,00 273,00
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	18,00	375,00 70,00	6 750,00 1 260,00
143	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	74,90 35,00	449,40 210,00
144	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	240,63 12,25	721,88 36,75
145	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	83,00	20,70 16,80	1 718,10 1 394,40
146	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	13,00	23,82 16,80	309,66 218,40
147	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (Conector de delatatie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	29,18 16,80	58,35 33,60
148	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	13,00	35,40 23,10	460,20 300,30
149	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla 100) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	26,00	45,65 23,10	1 186,90 600,60
150	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot 45% 100) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	26,00	37,96 23,10	987,02 600,60
151	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot 90% 100) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	16,00	35,71 23,10	571,32 369,60
152	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Reductie 100x50) din teava PVC tip usor (U),	buc	28,00	35,40	991,20

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm			23,10	646,80
153	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Revizie 100) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	15,00	44,63 23,10	669,38 346,50
154	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (Teu 100x100x50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	14,00	45,24 23,10	633,36 323,40
155	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	60,00	18,15 3,15	1 089,00 189,00
156	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	14,00	11,45 2,45	160,30 34,30
157	RpCP17B	Mina curenta din teava de inox in baie L-1000mm	m	7,00	142,18 64,75	995,26 453,25
<b>Total Capitolul 2.2. Canalizarea si instalatii sanitare</b>						<b>69 237,65</b>
Cheltuieli directe			Lei		158 243,01	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		13 663,90	
Transport			1,00 %		973,14	
Total			100,00 +		172 880,05	
Cheltuieli de regie			1,00 %		1 728,80	
Total			100,00 +		174 608,85	
Beneficiu			1,00 %		1 746,09	
<b>Total Capitolul 2. Lucrari sanitare</b>						<b>176 354,94</b>
		<b>Capitolul 3. Lucrari electrice.</b>				
		<b>Capitolul 3.1. Lucrari de demontaj si montaj</b>				
158	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc	3,00	5,95 5,95	17,85 17,85
159	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	75,00	7,70 7,70	577,50 577,50
160	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,00	10,50 10,50	126,00 126,00
161	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, pt. 48 module, metal	buc	6,00	331,25 82,95	1 987,50 497,70
162	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/16A	buc	25,00	75,60 54,60	1 890,00 1 365,00

1	2	3	4	5	6	7
163	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/25A	buc	27,00	75,60 54,60	2 041,20 1 474,20
164	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BA47-29/2/B/100A	buc	3,00	176,20 81,20	528,60 243,60
165	08-03-530 -2	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 100 A UZO VID - 63 25 2P	buc	27,00	300,20 165,20	8 105,40 4 460,40
166	08-03-600 -2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze in cutie metalica	buc	3,00	30,45 30,45	91,35 91,35
167	08-03-526 -2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BA47-29/2/B/50A 3P	buc	3,00	136,70 81,20	410,10 243,60
168	08-03-594 -1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,45	3 080,00 3 080,00	1 386,00 1 386,00
169	08-03-594 -2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,08	4 060,00 4 060,00	324,80 324,80
170	08-03-594 -3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,56	5 915,00 5 915,00	3 312,40 3 312,40
171	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600 - 45Wt cu sticla omogena	buc	36,00	235,00 0,00	8 460,00 0,00
172	Pret de piata	Corp de iluminat in tavan suspendat LED 600x600 - 45Wt cu sticla omogena	buc	20,00	250,00 0,00	5 000,00 0,00
173	Pret de piata	Felinar CPV LED 21W cu tub led rotund	buc	6,00	90,00 0,00	540,00 0,00
174	Pret de piata	Felinar XIII-140 EP 1*36W 1,2 ml	buc	15,00	80,00 0,00	1 200,00 0,00
175	Pret de piata	Светильник для бактерицидных ламп	buc	15,00	100,00 0,00	1 500,00 0,00
176	Pret de piata	Бактерицидные лампы	buc	15,00	52,00 0,00	780,00 0,00
177	08-03-594 -1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 - EXIT	100 buc	0,02	13 080,00 3 080,00	261,60 61,60
178	08-03-591 -1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,32	4 082,51 1 382,50	1 306,40 442,40

1	2	3	4	5	6	7
179	08-03-591 -4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,24	4 236,50 1 536,50	1 016,76 368,76
180	08-03-591 -1	Sonerie la usa in sectie cu intrerupator cu o clapa la 220V	100 buc	0,01	9 892,10 1 382,50	98,92 13,82
181	08-03-591 -8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	2,00	4 162,00 1 512,00	8 324,00 3 024,00
182	08-03-591 -8	Priza internet de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,17	7 012,00 1 512,00	1 192,04 257,04
183	08-03-591 -11	Priza cu 3 faze/380	100 buc	0,03	5 971,00 2 569,00	179,13 77,07
184	08-02-409 -1	Gofra d- 16 mm	100 m	12,00	1 074,67 833,00	12 896,04 9 996,00
185	Pret de piata	Rama dubla	buc	74,00	15,85 0,00	1 172,90 0,00
186	Pret de piata	Rama tripla	buc	9,00	22,50 0,00	202,50 0,00
187	08-02-409 -1	Gofra d- 20 mm	100 m	6,58	1 097,77 833,00	7 223,33 5 481,14
188	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	2 900,00	23,64 12,25	68 544,79 35 525,00
189	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 5x6 mmp	m	12,00	67,32 16,80	807,80 201,60
190	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	2 550,00	19,33 11,90	49 283,38 30 345,00
191	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 5x16 mmp	m	25,00	142,48 16,80	3 562,01 420,00
192	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	50,00	19,33 11,90	966,34 595,00
193	Pret de piata	Cabl de alimentare internet UTR Cat 5E	m	915,00	8,20 0,00	7 503,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
194	08-03-545 -1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	55,00	125,11 115,85	6 881,05 6 371,75
195	Pret de piata	Cutie de distributie 150x150	buc	55,00	3,10 0,00	170,50 0,00
196	10-08-002 -02	Detector SPD 3.10 automate: de fum, in executare normala	buc	70,00	71,27 70,00	4 988,55 4 900,00
197	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, PPV 2x0,5	100 m	12,00	563,35 196,35	6 760,20 2 356,20
198	10-06-037 -09	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 500x500	buc	1,00	76,30 76,30	76,30 76,30
199	10-04-066 -05	Sirena CCI (SIP1.SUp.2)	buc	4,00	35,00 35,00	140,00 140,00
		Cheltuieli directe	Lei		221 836,24	
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %		25 823,94	
		Transport	1,00 %		1 069,08	
		Total	100,00 +		248 729,27	
		Cheltuieli de regie	1,00 %		2 487,29	
		Total	100,00 +		251 216,56	
		Beneficiu	1,00 %		2 512,17	
<b>Total Capitolul 3. Lucrari electrice. Capitolul 3.1. Lucrari de demontaj si montaj</b>					<b>253 728,73</b>	
		<b>Capitolul 4. Utilaj</b>				
200	Pret de piata	Boiler 100l	buc	4,00	1 754,00 0,00	7 016,00 0,00
201	Pret de piata	Boiler 50l	buc	2,00	1 200,00 0,00	2 400,00 0,00
202	Pret de piata	Boiler 10l	buc	6,00	1 032,00 0,00	6 192,00 0,00
203	Pret de piata	Contor electric ZMR A 110ACE 3F 5-125A in cutie metalica	buc	3,00	950,00 0,00	2 850,00 0,00
204	Pret de piata	Detector automat de incendiu de fum SPD 3.10	buc	70,00	89,00 0,00	6 230,00 0,00
205	Pret de	Cutie de comanda si control PUR-6	buc	1,00	1 750,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7	
	piata				0,00	0,00	
206	Pret de piata	Sirena Genesis Multi-od Strobe RED+FIRE CC1 (SIP2.SUp.1)	buc	4,00	56,00	224,00	
					0,00	0,00	
Cheltuieli directe						Lei	26 662,00
Cheltuieli tara si ambalaj						1,20 %	319,94
<b>Total Capitolul 4. Utilaj</b>							<b>26 981,94</b>

Cheltuieli directe	Lei	1 749 998,96
TVA	20,00 %	349 999,79
<b>Total deviz:</b>		<b>2 099 998,75</b>

Intocmit (semnătură electronică) Iurie RECEAN  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)